

Lietuvj pasitikėk savimi ir savo tautiečiais, o gyvenimas tau įspysis. Visus žygius paremk kilniu žmoniškumu.

VIENTYBĖ

LITHUANIAN DAILY

THE PUBLIC LIBRARY
JAN 29 1940
ASTOR LENOX AND TILDEN FOUNDATION
New York Public Library
470 Fifth Ave.
NEW YORK

Ku lietau, tautiečiai, laikinai! Kas geros valios privalo dirbti darbus. Sparlietuvybės padarbas—platinės spaudos.

LIV. METAL 23 (1,000) N. Telephone: EVergreen 7-7840

BROOKLYN, NEW YORK, ŠEŠTADIENIS, 1940 M., SAUSIO-JANUARY 27 D.

REKLAIMA 3 CENTAI

ŠIANDIEN

Gyvenimo tikslas
Blaiškomės
Planingiau veikim
Įsipareigokim

JONAS VALAITIS

Kiekvienas gyvas sutvėrimas turi kokį nors tikslą. Ne be tikslo ir mes, Amerikos lietuviai gyvename. Tik beda, kad vieni turime per daug tikslų ir jų visų įgyvendinti neturime nei laiko, nei galimybių, nei jėgų, kiti nuo vieno prie kito tikslo graibstomės ir dažnai šiandien veikiame prieš vakarykščius tikslus, ar atbulai, ir nesėjame visko tinkamai atlikti.

Dėl to taip blaškomės, kad neturime rimto, tvarkingai paruošto plano, o nuo turimų nestiprių planų, perstipri gyvenimo banga mus nubloškia taip toli, kad nepajuntame ir kuria kryptimi jau beeina. Mūs išeišvijos gyvenimas taip, be rimto plano, ir eina diena iš dienos, vieną dieną pirmyn, kitą atgal...

Lietuva mato mūs išeišvijos gyvenimo netvarkingumą. Jai mūsų reikalai rūpi. Bet jiems reikia ir mūsų jiems tautos, sau tautininkais, padėti mums patiem tvarkytis, pasirūpinti mūsų pačių reikalais.

Turiu mintį lietuvij visuomeninius, biznio, idėjos, bažnyčios, draugijų, profesionalų, spaudos, radijo, mokyklų, paskaitų ir kitokių kitokių mūsų reikalus. Šiuo trumpu rašiniu jokiū būdu negalima net ir tinkamai paskatinti mūsų bent tas vyriausias gyvenimo problemas perkrauti, patobulinti, pagelbėti, paremti, bendrinti, vieni kitiems nekenkti ir visapusiai kooperuotis ir pasiskirstyti pareigomis, kuriems tenka kurioj srištrytį daugiau pasirūpinti.

Tuo klausimu kviečiu besirūpinančiuosius pasireikšti. Draugijoje, per radijo, spaudoje kasdien girdime ir skatome apie visuomenės veikėjus. Jai kurie visuomenės veikėjai jaučia visuomenės veikėjais tšk bosavimo, patarimo, pamokslų srityse. Paskaito ką nors laikrašty, išgirsta per radijo, patiria ką nors aktyviau veikiantį draugijoje, tai kad pradės iš visų pusių reikalauti, kad reikia dar tą atlikti, tą atlikti ir tiek užverčia, kad tasai, save įsikiškęs į darbą, žmogus jei gyventų ir 100 metų, tai negalėtų tu pageidavimų išpildyti ar atlikti.

Tokiu atveju dažnas visuomenės veikėjas pamiršta, kad kiek jam energijos reikėjo sunaudoti raginti kitus dirbti, kad jis imtų ir pats kiek daugiau padirbėtų. Kad mūsų tikrų visuomenės veikėjų nenusi baidytume praktikuodami obals: "KAS VEŽA, TĄ IR PLAKA," įsipareigokim visų darbų bent po dalį padirbėti. Tada gyvenimas bus tvarkingesnis ir našesnis. Tas liečia ir mintis per laikraščius paskleisti.

KANADOS PARLAMENTAS PALEISTAS; TUREJO TRUMPIAUSIĄ POSEDĮ

Abieji Parlamento Rūmai turėjo išsiskirstyti nebaigę debatų apie karą

OTTAWA, Canada, sausio 25 d. — Aštuonioliktasis Kanados parlamentas buvo trumpiausias visoje istorijoje: posėdžiavo tik tris valandas, kurių laiku išklause "kalbos nuo sosto" ir turėjo išsiskirstyti nebaigęs aštrių partinių debatų.

Vyriausybė atsisakė į piliiečius išspręsti reikalus karui vesti, kol tas karas nepasiekės kritiško stovio. Nauji ripikimai bus netrukus paskebtinti.

Jokis parlamentas niekad nebuvo taip trumpas, kaip šis. Trumpiausias parlamentas išsilaikymo laikas iki šiol buvo keturiuos dienos.

Kanadoje tokio dramatiško posėdžio dar niekad nebuvo. Vyriausybė buvo aišku dar prieš parlamento susirinkimą, kad kils smarkūs nepasitenkinimo debatai dėl įvairių trūkumų karo reikalais. Dėl to pasiskubinta parlamentą paleisti ir palikti visus debatus apkalbėti rinkimuose.

TOKIO, sausio 23 d. — Japonija įteikė Anglijai stiprų protestą dėl paėmimo iš jų laivo Asama Maru 21 vokiečių jūreivio. Proteste reikalaujama:

1. Kad Anglija geruoju paleistų Vokietijos jūreivius, paėmus pereinantį sekmdienį iš japonų laivo Asama Maru netoli Japonijos ir perkeltus į anglų karo laivą.

2. Kad angliai nesulaikytų dviejų Japonijos garlaivių, kurie laukiami atplauksią į Yokohamą šiomis dienomis.

3. Kad Anglija atsiprašytų Japonijos už tokį nelemtą pasielgimą.

Japonijos užsienio reikalų vice-ministras Masayuki pasakė Britanijos ambasadoriui Craigie, kad jei Anglija negražins suimtųjų vokiečių geruoju, Japonijoj gali kilti negeistini anglams įvykiai.

Politiniuose sluoksmiuose kalbama, kad Anglija atmesiantį Japonijos protestą, kadangi ji buvo įspėjusi Japoniją keilomis dienomis anksčiau apie pasiryžimą sumiti tinkamus karui vokiečius.

HAPARANDA, Švedija, sausio 26 d. — Netoli šio miesto susidūrė du traukiniai, vienas prekinius ir vienas su tremtiniais iš Suomijos. Nelaimėje užmuštas vienas garvežio pečkuris ir keletas žmonių sužeista.

NORWOOD, Mass., sausio 22 d. — Darbininko žmona Geza Groh, 43 metų, šiomis dienomis pagimdė dvidešimtą kūdikį. Mōtina ir naujagimius sūnelis, 7 svarų ir 14 uncijų svorio, jaučiasi gerai. Iš pirmiau gimusių devyniolikos kūdikų mirė tik vienas.

LIETUVA PLĖS LINŲ ŪKĮ

KAUNAS. — Sąryšj su Lietuvos linų ūkio centralizavimu vienoj didžiulėje kooperatyvų sąjungoje "Linai" patiriama, kad linai, kaip viena pelningiausia Lietuvos ūkio šaka, bus smarkiai plečiama ateityje. Prieškriziniiais 1926-1928 m. Lietuva už savo linus gaudavo užsienyje iki 85 milijonų litų per metus. Pastaraisiais metais bebavo eksportuojama tik už apie 30 mil. litų. Zemės ūkio ministerija paskutiniaisiais metais yra daug padariusi linų kokybę pagerinti: įrengta per 2,000 linmarkių, 271 moderni džiovyklė, išplatinta 220 belgiškų brukimo ratų, surpūsta 400 linų brukimo kursai, kuriuose lankėsi apie 10,000 žmonių, išplatinta 10,000 centnerių geros ilgųjų linų sėklos, plačiai daromi vietiniai linų auginimo bandymai. Panemunelyje veikia pirmoji linų apdirbimo įmonė.

GEN. RAŠTIKIS IŠVYKO 3 MĖN. ATOSTOGŲ



Generolas Stasys Raštikis

KAUNAS, sausio 23 d. — Kariuomenės vadas brig. gen. Stasys Raštikis išvyko 3 mėnesiams atostogų sveikatai pataisyti. Jį pavaduos gen. Vitkauskas.

Lietuvos skautai aukoja vilniečiams 100,000 litų

KAUNAS. — Skautai nutarė suaukoti Vilniaus biednuomenei už 100,000 litų reikmenimis.

DIDEJA ŽIEMOS EKSKURSIJOS

NEW YORK. — Pereitą šeštadienį išplaukė į Bermudų garlaivis President Roosevelt su 125 keleivij, vykstančių pasimaudyti šiltuose Bermudų vandenyse. Ši ekskursija yra gausiausia keleiviais nuo to laiko, kai pradėta plaukiojimai po Jungtinių Valstybių vėliava.

RUSAMS GRESIA NAUJAS PAVOJUS; KARIUOMENĖS DALYS APSUPTOS

Visos nakties puolimai atmušti; Smarkūs mušiai nesiliauja Ladogos šiaurėje

HELSINKI, sausio 26 d. — Gironse į šiaurę nuo Ladogos ežero žuvo šimtai rusų kareivij, desperatiškai puolusių tvirtas suomių pozicijas.

Stiprus rusų būriai bandė prasimušti iš šiaurės prie Ladogos, bet, negalėdami paimti suomių pozicijų prie geležininkelio tilto per Kollaanjoki upę, turėjo pasitraukti į rytus, palikę šimtus lavonų.

Rusų armija pas Kitelae neteko vilties pasistumti pirmyn. Šiaurėje ir vakaruose stovi stiprios suomių jėgos, o pietuose ir rytuose suomių artilerija sulauko visą judėjimą.

Pakrikdytųjų divizijų likučiai pasijuto suomių apsupti iš visų pusių Ilomantsi laukuose. Susisiekimas su bazėmis nutrauktas. Jiems trūksta maisto ir amunicijos. Kol kas jie smarkiai ginasi, bet suomiai tikisi netrukus juos paimti.

DIDIEJI ŠALČIAI PRASILENKĖ NEW YORKO

WASHINGTON. — Didelės sniego pūgos ir šalčiai, pasiekę Washingtoną pereinantį ketvirtadienį, o New Jersey pietinius pakraščius — penktadienį. Nuo čia šalčioji banga pasuko į Atlantą, visiškai apsilenkusi New Yorko.

Washingtoną užklojo snieginė antklodė 9 1/2 col. storio.

VAJUS OPERAI PALAIKYT

NEW YORK, sausio 26 d. — Metropolitan Opera Association, užlaikanti garsiausią pasaulio operą New Yorke, reikalauja netrukus paskelbti vajų surinkti iš visuomenės milijoną dolerių. Norima nupirkti dabartines operos patalpas ir sudaryti ten tautinį muzikos centrą.

Valdybos pirmininkas Cornelius N. Bliss pareiškė, kad miesto ir visos tautos kultūriniam gyvenimui būtina reikalia sukurti muzikos centrą Metropolitan operos patalpose, kurias galima pirkti prieš geg. mėn. 31 d. už \$1,970,000.

ZYMI PAŽANGA SIFILIO GYDYME

CHICAGO, Ill. — Journal of the American Medical Association skelbia, kad daktarai daro didelę progresą skubiame sifilio gydyme. Taip vadinamas "keturių dienų gydymas" nors ir yra sekingas, bet bendram vartojimui dar nepritaikomas.

Išradęs prieš 30 metų vaistą nuo sifilio, vadinamą arsephenamine, Paul Ehrlich, anot žurnalo, visiškai nekludo, maldamas, kad galima išgydyti sifilį vienu tik įšmirkštimu. Bet bandymuose vis tik pasirodė, kad to ne visuomet užtenka. 1916 m. buvo pradėta duoti ligoniams po keturis įšmirkštumus, bet ir čia išgydymų nuošimtis buvo nedidelis.

Vėliausias gydymo būdas — leisti į ligoonio gyšlas arseniko su dextrozu skiedinį. Gydymas turi tęstis keturias ar penkias dienas, po 10 ar 15 valandų per dieną.

Seniau buvo žmonių manoma, kad ši baisioji liga — ištvirkavimo paseka, dėl to liginiai su ja slėpdavosi. Dabar visiems žinoma, kad šia liga, kaip ir raudpa, ar difterija, galima užsikrėsti ir nekalčiausiais būdais. Sifilis ne išdykavimo liekana, tik didelė nelaimė. Liginis privalo kognrečiausiai gydytis, kad apsaugotų save ir kitus nuo baisiausių kančių ir ankstybos mirties.

J. A. V. PASIUNTINYS KANADAI ITEIKĖ SAVO PASKYRIMO RAŠTUS

OTTAWA, Canada, sausio 26 d. — Jungtinių Amerikos Valstybių tik ką paskirtas naujas Pasiuntinys Kanadai James H. R. Cromwell, vakar Kanados Gubernatoriui Lord Tweedsmuir įteikė savo paskyrimo raštus. Savo pareiškime gubernatoriui Cromwell pareiškė vilties, kad ateinančią vasarą Kanada gaus didelę dalį Amerikos turistų biznio.

LIETUVA IZOLIAVO INTERNUOTUS LENKŲ KAREIVIUS

BERLIN, sausio 26 d. — Radio žiniomis iš Rygos, Lietuvos vyriausybė visai izoliavo visus buvusius lenkų kareivius ir karininkus, kad jie negalėtų turėti bet kokių santykių su civiliniais Lietuvos piliečiais.

DIDELĖ KOMUNISTŲ PROVOKACIJA ANGLIAKASIŲ KONVENCIJOJE

Vėliava su Sovietų emblema nesukėlė komunistinio entuziazmo; Provokacija papeikta



John L. Lewis

COLUMBUS, Ohio, sausio 25 d. — CIO unijos vadui John L. Lewis kalbant į 2,400 delegatų, United Mine Workers aukso jubiliejaus konvencijoje, scenos palubėje staiga buvo ištista didelė raudona vėliava su oficialia Sovietų Sąjungos emblema — kūjis ir piaučtuvas. Salėje kilo didelis sąjūdis. Daugelis pakilo iš savo kedžių ir pradėjo šaukti: "Nuplėškite, nuplėškite

ją!" Sumišę tvarkadariai iš pradžių nežinojo, kas daryti. Tik kuomet reporteriai pradėjo imti kabančios ties kalbėtojo galvą vėliavos nuotraukas, tvarkadariai puolėsi atiminti foto aparatus, iš kurių išėmė filmas ir sunaikino.

Suvokęs šio sumišimo priežastį, kalbėtojas Lewis nura-mino konvencija tais žodžiais: "Amerikos Kasyklių Darbininkų Sąjunga yra Amerikos institucija. Ji turi tik vieną vėliavą — su žvaigždėmis ir dryžiais vėliavą!"

Tą pareiškimą konvencija sutiko su didžiausiomis ovacijomis: "Kasyklių Darbininkų Sąjunga," kalbėjo Lewis, "kaip praityje stengėsi, taip ir ateityje visomis jėgomis stengsis ginti Amerikos vėliavą ir jos gl-obojamas palubėje staiga buvo ištista didelė raudona vėliava su oficialia Sovietų Sąjungos emblema — kūjis ir piaučtuvas. Salėje kilo didelis sąjūdis. Daugelis pakilo iš savo kedžių ir pradėjo šaukti: "Nuplėškite, nuplėškite

RUSŲ KARIUOMENĖ APSIVYLĖ; NESITIKĖJO, KAD REIKĖS KARIAUTI

Pateisina nepasisekimus tuomi, kad Sovietų armija nebuvo prirengta karui

HELSINKI, sausio 26 d. — Rusijos kariuomenė, pasirodė, kad čia ar apsirakta, ar tyčiomis klaidinta: suomiai, visi iki paskutinio, didžiausius rusų priešai ir ginasi iki paskutiniosios.

Panašiai pasireiškė ir kiti belaisviai karininkai: Dr. Dimitrij Semitov, leitenantai Michail Kostjup ir Anton Osikov. Eiliniai kareiviai mažiau žino apie karo priežastis, bet visi sako, kad nieks nesitikėjo reikiantis kariuti, dėl to ir armija nebuvo gerai prirengta.

Bevo manoma, kad armija tik "užims" Suomiją, kaip tas buvo padaryta Lenkijoje, ir tuomi viskas baigsis.

ŠALTIS BAISESNIS UŽ VOKIEČIUS

KARO FRONTAS PRANCŪZIJOJE, sausio 26 d. — Dideli šalčiai nesiliauja visame fronte per paskutines šešias savaites. Kareiviai sako, kad šaltis jiems daug baisesnis, negu vokiečiai.

NUSKENDO JUGOSLAVIJOS KARO LAIVAS

BEOGRAD, sausio 25 d. — Netoli Šbeniko uosto vakar užbėgo ant povandeninių uolų Jugoslavijos naikintojas Ljubljana, 1,210 tonų talpos, ir visiškai sudužo. Su juo plaukė kiti du karo laivai, manoma, išgelbėjo visą įgulą.

NORI ATNAUJINTI PREKYBOS SUTARTĮ

TOKYO, Japonija, sausio 26 d. — Japonijos vyriausybė šiandien pareiškė norinti atnaujinti prekybos sutartį su Jungtinėmis Valstybėmis. Tą sutartis turėjo baigtis šią naktį.

VIENTYBĖS

METINIS PARENGIMAS, BUS SUVAIDINTA GRAŽI OPERETĖ "KAMINKRĖTIS IR MALŪNININKAS" ĮVYKS SEKMADIENĮ, VASARIO 4 D., 1940 M., LABOR LYCEUM SALĖJE, 947 WILLOUGHBY AVE., BROOKLYN, N. Y. PRADŽIA 4 VAL. POPIET. TAIPGI BUS LINKSMAS BĖLIUS IR ŠOKIAL VISI PRAŠOMI ATSLANKYTI.

LITHUANIAN DAILY UNITY

VIENYBĖ

Oldest Lithuanian Newspaper... 193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Published daily except Sundays and Holidays by Lithuanian Press Corp., Inc.

PRENUMERATA

Table with subscription rates for Brooklyn and other areas, listing monthly and annual costs.

DABAR YRA NE 1940, BET 1944 METAI

Dėl to, kad 1944 metai vadiname 1940-tais metais kalta yra vienuolis Dionizas. Atsitiko taip.

DĖL LIETUVOS PAVILJONO PASAULINĖJE PARODOJE

Manoma, dėl paviljono sumažėtų pašalpa vilniečiams

Gerbiamajai Amerikos lietuvių visuomenei žinotina, kad Lietuvos vyriausybė, priimdama Pono J. A. V. Prezidento kvietimą dalyvauti 1939 metų Parodoje...

SUOMIJA

Šiandien Suomijos—Sovietų Rusijos ginkluotas konfliktas yra dienos tema. Apie šį susikirtimą su nusistebėjimu rašo viso pasaulio spauda.

GYVENTOJŲ UZSIEMIMAS

Suomija, šis pačioje Europos šiaurėje gulįs kraštas, savo plotu prilygsta beveik buvusiai Lenkijai, nes užima 388.277 kv. km.

SVIETIMAS

Jau nuo seno Suomija garėja savo kultūringumu ir gerai pastatytais mokyklomis. Paskutiniai laikais ypatingai daug dėmesio buvo kreipta į švietimą.

LEWIS NEDĖKINGAS ROOSEVELTUI

Kalbėdamas į United Mine Workers unijos konvencijos delegatus, Columbus, Ohio, angliakiai ir CIO vadas John L. Lewis...

Tai tikra naujiena, daugiau negu naujiena. Tai sensacija! Lewis atvirai parodo savo nedėkingumą Prezidentui Rooseveltui...

D. Klinga.

PENKIU DEŠIMČIU METŲ IŠRADIMAI

Paskutinieji 50 metų technikoje padarė ypatingai žymų žingsnį priekį. Savo išradimų gausumu šitas laikas tarpas viršija ne vieną šimtmetį.

SPAUDOS APŽVALGA

"Atverčiami"

Laikraštis "Naujas Tilžės Keleivis" įdėjo būdingą žinutę. Jos turinys toks: "Klaipėdos krašte ne tik daugis vietinių tikrųjų lietuvių apmūdę tautine prasme...

ti būti garantuota slavų valstybių bloko, kuris sieks nuo Juodųjų iki Adrijos.

Savaime suprantama, kad visokie šitokie Lenkijos atstatymo projektai negali nedominti tų, kuriuos jie gali paliešti...

KAS BUVO RUSIJOS DEKABRISTAI

Dekabristų vardu vadinama tam tikra samokslininkų grupė, kuri norėjo nuverti Rusijos caro valdžią ir siekė konstitucinio susivarkymo.

RAUDONAS SPRENDIMAS

Sako, kad neseniai miręs popiežius Pijus XI-sis buvo Sovietų vyriausybės pasmerkėtas mirti. 1928 metais Vatikanas pašte buvo gautas iš Maskvos registruotas laiškas...

Karo audra suartina

Rygos spauda praneša, kad Latvijos Prezidentas Ulmanis kalbėdamas neseniai dabartinės būklės reikalais pareiškė: "Karo audros siaučia netoli mūsų krašto.

"Lenkija nuo jurių ligi jurių"

Bronius Raila "Lietuvos Aido" rašo kad: Prancūzijoje įsikūrusi gen. Sikorskio lenku vyriausybė neseniai paskelbė atsiskaitą pasaulio apie būsimą atstatymo Lenkijos valdą ir santvarką.

KUR DABAR YRA IR VEIKIA BUVE LIETUVIŲ PERSEKIOTOJAI

Lietuvių visuomenę domina klausimas, kur dabar randasi ir kaip veikia tie buv. lenkų valdžios pareigūnai, kurie buvo specialiai skirti lietuvių organizacijoms sulikviduoti ir pačius lietuvius persekioti.

LIETUVIŲ AUKOS LIETUVIAMS

Lietuvos Konsulatas Chicagoje šiuo metais gavo ir šiuo skelbia aukas: CHICAGO, III, Garfield Pk. Liet. V. ir M. Patalp. klubas per G. Medaliną...

TRUMPAI IS AMERIKOS LIETUVIŲ KOLONIJŲ GYVAVIMO

- WORCESTER, Mass. — Sausio 13 d. Lietuvių Piliiečių klubo salėje dalyvaujant per porą simtų publikos ir svečių kalbėtojų paminita vietinės SLA 57-tos kuopos 40-ties metų gyvavimo ir veiklos sukaktis. Pasakyta kalbos ir apibėgta darbo apžvalga.

BENDRAS VISU DRAUGIJŲ PARENGIMAS VILNIJOS NAUDAI

PATERSON, N. J. — Visos Patersono draugystės rengia balių Vilniaus lietuvių sušėlimui, kuris įvyks sausio mėn. 27 d., t. y. šeštadienį, Washingtono salėj, kuri randasi 74-80 Godwin St.

Balių rengia bendrai visų pažiūrų draugystės. Tas labai yra malonų girdėti, nors viena kartą Patersono lietuvių susipras turėję nemalonumus partijų skirtumo, kas labai ilgai kankina veikėjus ir jau buvo pradėję nykti draugystės, vien tik dėl svastikinių ir piau-tuovų bei plaktuko priežasties.

Visas pasaulis mato driskius burdingius Lietuvos ir ką jie padarė Vilnių apšėdinti. Išvogė, kas jiems buvo skuboms prieinama, tuos pačius vargšus darbininkus nurengė ir paliko. Mes turime daryti rinkliavas ir visokius parengimus sušėlimui nukriausius vilniečius. Tai mes dabar matome kokis buvo kraugerio Stalino planas. Jis ne darbo klase rėmė, bet savo gruzinus, grobikus kacapus laiko pirmenybę, o kitataučius išnaudoja. Laikas dabar susiprasti broliai ir sesės vengti tų asmenų, kurie užsidengę gerybių skraiste mus mulkinti atvyksta. Juos reikia vyti laukan. Čia mes gyvename labai ramiai ir laisvai, nesileiskime save į kokius nemalonumus, kurie gali pakenkti mūsų gyvenime, ir mūsų tautiečiams. Amerikoje visi į tuos žiūri labai blogai, kurie perša svastikinius ir raudonuosius. Čia jų niekas nepageidauja, anksčiau ar vėliau jie bus iš šios šalies išsluoti. Būkite atsargūs, kad netektų ir mūsų tautiečiams, nevisuomet saulėtė šviečia — būna ir audrų...

Valjo Patersono lietuvių, tegul būna pavyzdžiu kitiems bendrame veikime savo tautai ir tėvynei Lietuvai. Mes esame lietuvių ir būsimie. Tegul žydi tarpe mūsų vienybė, solidarumas, nereikia padaužų, kurie mus kursto ir kelia mūsų tarpe neapykantą bei demoralizuoja draugystės, jaunimą.

Patersono, galima sakyti, visi yra vilniečiai ir geri Lietuvos sūnūs. Jei mes gerbsime savo tautą, tai Gedimino sūnūs ir dukros susilauksime nuo visų tautų pagarbos. Man Vilnius yra gerai žinomas, nes aš jame pirmas mokslo dienas leidau Didžiojo karo laiku. Gerai žinau, kad vilniečiai yra be galo karšti Lietuvos patriotai, nors lenkomanai išgamos kliudę lietuviams ir grąsino mūsų tautai, bet jų visas grūmojimas nuėjo veltui. Nors mūsų apylinkėje yra jų nemaža ir kenkė įvairiais propagandiniais straipsniais amerikų laikraščiuose, bet aš manau, jų tie kerštavimai ir propaganda bus atremta.

Gerbiame Patersono ir apylinkės lietuvių, prašome dalyvauti šiame gausingame parengime. Paraginkite savo draugus į šį parengimą, kurį mes turėsime bendrai surengti. Visas pelnas bus skiriamas nukriausius vilniečiams, kuriuos driskiai apiplėšė ir išgamos lenkomanai per 19 metų nuvargino mūsų tautiečius. Bus šokiai, tikros lietuviškos vaitės ir susitikimai su lietuvių iš įvairių kolonijų. Bus įvairių pamarginimų, kur bus labai įdomu atsilankiusiems. Sekite VIENYBĖS numerius, bus vėliaus daugiau paskelbta.

16 Vasario apvaikščiujimas bus taip pat toj pačioj vietoj 11 d. vasario. Yra užkviesti geri kalbininkai iš įvairių kolonijų. Bus Lietuvos konsulas iš New Yorko ir Patersono miesto mayoras ir šiaip valdininkų kalbėtojų, kurie apibūdins mūsų Lietuvos praeitį. Tas įvyks tuoj po piet. Įėjimas bus veltui. Parengimai pradeda vykti Patersono gau-

singį, kas labai sukėlė ir lietuviuose ūpą, o ypač jaunime ir visi pasiilgusiai laukia. Pagirtinas darbas.

Darbai Patersono labai blogai eina. Sako, išdirbystė nu-puolus iki žemiausio laipsnio. Orlaivių išdirbimo dirbtuvėj darbas eina visu smarkumu. Darbininkai yra priimami tik mokanti specialybe. Dirba dieną ir naktį. Svastikiniai iš šios dirbtuvės yra atleidžiami, bet ir raudonukai. Jei tik kurį bendrovė sužino, tuojaus būna paliuosuotas iš vietos.

Karklupėnų Senbrolis.

KĄ REJSKIA CIVILINĖ MIRTIS?

Kultūringuose kraštuose vadinamos civilinės mirties jau nėra, nors kai kuriuose kraštuose dar yra bėteisių žmonių. Seniau civiliniai mirusiais buvo laikomi: (1) vienuoliai, vienuolyne padarę apžadus; įstatymams jie buvo mirę; (2) žmonės, kuriems teismas atėmė pilietines teises; (3) žmonės, teismo pasmerkti už krašto išdavimą ir plėšimą su smurtu. Mirusiais laikomi ir tokie žmonės, apie kuriuos septynerių metų laikotarpyje nėra jokių žinių.

RADIJO ŽINIOS

BOSTON, Mass. — Lietuvių Radijo Korp., vadovaujant Steponui Minkui nori priminti apie jos milžinišką metinį balių, kuriame per pertrauką bus rodomi puikūs pirmą kartą Bostone paveikslai. Matysite Lietuvių Dienos Programą Pa-saulinėje Parodoje N. Y. eisną ir patį programą. Matysite daug pažįstamų žmonių. Bus filma Lietuvių Radijo Korp. milžiniško pikniko pereinot va-saros E. Dedhame traukti. taipgi matysite Bostono gar-bės konsulo adv. A. Salnos įveždimo ir bankieto filma, taipgi "Zvaigždutes Sokėjas" vadovaujant "Valentina" Minkienei, šokant lietuviškus šokius — filma.

Visiems jauniem ir seniem užtikrinta "wonderful time" šį šeštadienį, sausio 27-tą d., Municipal svetainėje, South Boston. Rep.

VARPU KELIONĖ Į ROMA

Prancūzų kaimiečiai įvairiose vietose tiki, kad didžiosios savaitės gale prieš pat Velykas visi bažnyčių varpai ke-liauja į Romą gauti šv. Petro palaiminimą. Tris dienas Prancūzijos bažnyčiose vietoj var-pų naudojami Alpių trimitai.

RENGIAMOS PRAKALBOS IR VILNIAUS ATGAVIMO PAMINĖJIMAS

ROCHESTER, N. Y. — Vasario 11-ji jau artėja. Visi Rochesterio ir apylinkės lietuvių įtemptai laukia rengiamo vie-tos Federacijos skryiaus prakalbų. Mat čia kalbės atvykęs svečias iš Lietuvos, tai prof. K. Pakštas. Rochesterio lietuvių dar nebuvo minėje Vilniaus at-gavimo, taigi čia bus tas pa-minėtas. Tai bus kartu proga pasiklausti garsaus kalbėtojo, kartu pasidžiaugti Vilniaus at-gavimu ir prijungimu prie Lie-tuvos. Kartu bus apsvaistyla kokiomis priemonėmis likusias po Rusija ir Vokietija žemes, priklausančias Lietuvai, kuo greičiau prie Lietuvos ir pri-skirti.

Nors šiandien pats svarbiausias rikalas yra tėvynės rėmimas piniginiai, bet šalia piniginės paramos nemažiau svarbus reikalas giliai susirū-pinti okupuotųjų žemių atva-davimu. Negalima pasitenkin-ti tik atgavimu centro Lietu-vos. Lygus reikalas, o gal dar didesnis pasilikusių viengėn-čių po svetimų jungu vadavi-mas. Bet kokia jiems apčiuo-piama parama galimais būdais teikti yra labai svarbu. Bet šalia piniginės paramos išneš-kime stiprias rezolucijas Ru-sijos ir Vokietijos vyriausy-bėms, kad be visų lietuvių et-nografiniai priklausancijų žė-

mių nenurimsime. Dabartinis laikas yra vienas iš geriausių. Vokietija nėra visiškai užsitik-rinusi, kad karą laimės. Rusija gavo daugiau nuo Suomijos per savo plėšriuosius imperia-listiškus dantis, bet jiems bū-vo maža. Jie išmorojė visos Suomijos. Bet jiems Suomija nėra jau taip lengvai įkandī-ma, kaip kad jie tikėjosi. Jė-gu Lietuvos atstovams spaūfų mėnesyje Maskvos poniai bū-vo mažai sukalbami, tai šfandien jie bus daug sukalbamesni.

Sios šventės proga ne tik Lietuvos grobikams ir kitiems mūsų priešams tarkime atvi-ras mūsų žodi. Būkime drąsūs ir pasiryžę bet ką sutikti Dirbdami visokiais būdais ir keliais, liksime laimėtojai. Taigi, jau iš anksto ruoškimės prie šio masinio parengimo. Ant. Ziemys.

Karo pabėgėliams tvarkyti komisija Lietuvoje paskelbė įsakymą, kuriuo visi karo at-bėgėliai turi registruotis poli-cijos nuovadose, užplūdant at-tinkamus blaškūs. Pagal tą įsakymą, karo atbėgėliai Vil-niaus mieste privalo įstregis-truoti iki 1940 sausio mėn. 20 d., kitose vietose turėjo būti įsiregistruoti iki 1939 m. gruodžio 31 d.

PERRINKTA DEMOKRATŲ KLUBO VALDYBA

BALTIMORE, Md. — Sausio 12 dieną metiniame Lie-tuvių Demokratų klubo susi-rinkime įvyko valdybos rinki-mai ir sekanti nariai buvo iš-rinkti į valdybą:

Stasys Janušas, pirm., Adv. Thomas Gray-Grajauskas, vi-ce-pirmininku, Adv. Nadas Rastenis, 2-ras vice-pirm., Joseph Allen-Aleknavičius, ra-štininku, Peter Malinski, išdin., W. Daska, išdo rašt.; adv. Ed. Moproe, klubo direkt. pirmi-ninku.

Lietuvių Demokratų Klubas jau gyvuoja suvirš šeši metai; turi nuosavą namą, 816 W. Lombard St. Į šį klubą dau-giausiai priklanso čia augę lie-tuvių. Šis klubas visada ima aktyviškumą visuose rinkimuo-se. Kai kurie lietuvių pašal-iečiai nepriklausydami prie klubo tankiai kritikuoja, kad lietuvių mažai tegauva vald-džios darbų iš demokratų. Gal tas teisybė. Bet kas kaltas? Tie daugiau myli kritikuoti, kurie niekur nepriklauso ir nieko neveikia ir prie to, dar reikia pridėti, kad didžiama iš mūsų senesniųjų lietuvių nėra piliečiai ir nesistengia likti jais.

Mes turime mokintų vyrų, kurie galėtų kandidatuoti į ko-d-ki miesto ar valstijos urėdą, bet mes pažiūrėkime kiek lie-tuvių galėtų balsuoti. Tad

mes lietuvių, turėdami tinkamą politiską organizaciją tu-rėtume daugiau užsinteresuoti ateinančiais rinkimais pasta-tydami nors porą lietuviškų kandidatų, kad galėtume iš-rinkti juos į kokias valdžios vietas.

Dar prie užbaigos ragintiau tuos lietuvius, kurie nėra pi-liečiai, kad stengtųsi likti šios šalies piliečiais, neš sulaukus žilos senatvės galėsi šokią to-kią pagelbą gauti, ir rinkimų laiku dalyvauti visuose rinki-muose. Mūsų klube yra už-tektingai mokytų vyrų, kurie jums suteiks pagelbą gavime pilietiskų popierų.

Demokratas.

ANGLAI KONFISKAVO \$2-500,000 NACIŲ PINIGŲ

LONDON, sausio 26 d. —

Anglijos autoritetai praneša, kad anglų karinė žinyba kon-fiskavo daugiau, kaip du šir-pus milijono dolerių pinigais, čekiais ir pašto perlaidomis, kurie buvo pasiūti iš Jungti-nių Amerikos Valstybių Vokie-tijai. Apie konfiskuotų čekių ir pinigų Anglijos autoritetai pranešė Amerikos pašto žiny-bai.

DIENRAŠČIO VIENYBĖS

METINIS

KONCERTAS

BUS SUVAIDINTA LINKSMA

OPERETĖ

Kaminkretis ir Malunininkas



GENOVAITĖ K. VITAITYTĖ Teklytė, Pikliaus duklė



ELENA ATKOČAITIENĖ Barbora, Pikliaus tarnaitė

VAIDINIMAS ĮVYKSTA ŠEKMADIENI

Vasario 4 d., 1940

PRADŽIA 4-TĄ VALANDĄ POPIET

DALYVAUJA OPERETĖS CHORAS

Po vaidinimui prasidės linksmas balius ir šokiai. Visi Didžiojo New Yorko ir apylinkių lietuvių nuosirdžiai kviečiami atsilankyti ir pamatyti tikrai puikų vaidinimą

GROS ED. LEVANDUSKO ORKESTRAS



STASYS KAZEMĖKAS Grato sūnus

VISIEMS ŽINOMOJE

Labor Lyceum Salėj

947 WILLUGHBY AVE., BROOKLYN, N. Y.

SALEJE VISOS VIETOS REZERVUOTOS

Kurie anksčiau bilietus nusipirks, tie gaus geresnes vietas. Bilietus galima nusipirkti dabar Vienybės Adminis-tracijoj ir įvairiose kitose vietose. Neatideliokite!

VISI ATEIKITE Į ŠI VIENYBĖS KONCERTA

BILIETŲ KAINOS: - - - \$1.00, 75c. ir 50c.

BILIETAI Į ŠOKIUS: VYRAMS 50 CENTŲ; MOTERIMS IR MERGINOMS 25 CENTAI

VIENYBĖ

BAGDONAS RUOŠIASI LIETUVIŠKO MALŪNININKO PAREIGOMS



OSVALDAS BAGDONAS
Piklius—Malūnininkas

Be abejonės visi pažįstate Osvaldą Bagdoną, kurio atvaizdą čia matote. Bet atminti, p. Bagdonas ne visuomet taip atrodys. Vasario 4 d. jis jau bus miltuotas malūnininkas pavarde Piklius. Jis pradės eiti lietuviško malūnininko pareigas Jums gražiai padainuos:

Moters kitą kart mokėjo Daug darbų gražių visokių. Šiandien joms užsiorėjo. Balių, teatrų ir šokių.

O praeiktas apšvietimas, Koks to svieto ištvirkimas!

Pastarasis dvi eilutes dainuoja duetu su kaminkrėčiu Gratu, pasmerkdamis moderniąją gadyne ir prisimindami senesnius laikus. Taigi mūsų Bagdonas pavirs į gudrų malūnininką, kuris visiems viską pažada, bet išpildys tik tada, "kaip bokštas sugrius". Ir juokiasi tokiais pažadais kitus apgaves. Bet bokštas sugriūva ir Piklius priverstas savo pažadus išpildyti.

Osvaldą Bagdoną gudraus malūnininko pareigose paratysite Vienybės metiniame rengime sekmadienį, vasario 4 d., Labor Lyceum salėje, 947 Willoughby Ave., Brooklyne. Pradžią 4-tą valandą popiet. Pabaigus vaidinti operetę "Ka-

minkrėtis ir Malūnininkas", prasidės balius ir šokiai. Visi linksminsimės, šoksime ir dainuosime. Nepamirškite, kad visos vietos salėje rezervuotos, tad prašomi bilietus nusipirkti iš anksto. Juo anksčiau bilietą nusipirksite, juo patogesnę vietą salėje gausite.

Lietuvių Spaudos Korporacijos direktorių susirinkimas

Pirmadienį, sausio 29 d., 8 val. vak.—Vienybės įstaigoje, 193 Grand St., šaukiamas pirmas Lietuvių Spaudos Korporacijos leidėjų metiniam susirinkime išrinktas direktorių posėdis. Šiame pirmam posėdyje privalo visi direktoriai dalyvauti, kad pasiskirsčius vietomis ir sparsvėčius kitus sudariusius svarbius korporacijos reikalus. Taipgi visi yra prašomi susirinkti nevilniaus 8 valandą vakare.

A. S. Trečiokas.

Aukojo spaustuves modernizavimui

VIENYBĖS skaitytojas V. List, gyv. Floral Park, L. I., sumokėdamas dienraščio prenumeratos mokestį kartu paaukojo \$1 dienraščio spaustuves modernizavimo reikalams.

Aukotojui reikiame nuosirdžią padėką.

Pabaltės ir Skandinavijos filmų reikalas

Klubai, draugijos ir parapijos norėdamos virš minėtas filmus rodyti, prašoma kreiptis tiesiog į minėtų filmų maršruto organizatorių: Vl. Mucinską, 105 Etna St., Brooklyn, N. Y. Tel. APplegate 6-7717.

Klauskite Valaičio programų 4:30 val. vak., 1450 klc., antradieniais, ketvirtadieniais, šeštadieniais iš WHOM.

D. ir M. Petručionių padėka

ELIZABETH, N. J.—Sausio 20 d., šeštadienio vakare, buvo surengta mums surprise party, tai yra 25 metų vedybino gyvenimo sukakties proga. L. L. B-vės svetainėje. Jau 8 val. buvo kada mudu su žmona įėjome svetainėn ir jau sužinojome, kad ši puota parengta dėl mūsų. Iš tikrųjų nusistebėjome pamatę tokį skaitlingą būrį svečių. Kiek teko sužinoti iš rengėjų, tai buvo virš trijų šimtų žmonių.

Taigi tariame sirdingą padėką visiems draugams ir pažįstamiems ypač rengėjams ir rengėjoms, broliui Rokui Petručioniui, Mrs. Jasinauskienei ir Mrs. Vitkauskienei, svotui R. Petručioniui ir svočiai Mrs. Juozapavičienei už puikų keiką kokio neturėjome mūsų pirmutinėse vestuvėse, šeimininkėms už valgius, Mrs. Bražinskienei, Mrs. Jasaitienei, Mrs. Kaktienei, Mrs. Ringailienei, Mrs. Šimkieniui ir Mrs. Senkieniui, taipgi ir kitiems pagelbininkams: Jonui Jagelevičiui, Mrs. Bogdieniui, V. Senkui, L. Grabiui ir mūsų brolienei Mrs. Petručionienei, vakaro vedėjui Ed. Patrick-ui, už linkėjimus miesto mayorui James T. Kirk, mūsų sūneliams Vincui ir Vytautui, miesto teisėjui John L. McGuire, adv. John A. Patrick, Jr., M. Salikliui, J. Budriui, ir New Jersey Lietuvių Radio Valandos Vedėjui J. Raktui, taipogi dėkojame už dovanas, kurias gavome nuo visų svečių, pini-gais nuo brolio R. Petručionio ir švogerio Juozo Cilinko iš Puoquonock, Conn. irgi pini-gais, už kitas dovanas, Ačiū Mrs. Naivienėi, ir Mrs. Pinkevičienėi, svetainės bendrovei, moterų klubo pirm. Mrs. Gedminienei ir visoms narėms ir ant galo ačiū tvarkos prižiūrėtojai J. Vitkauskui ir valgių nešiotojoms.

Dominikas ir Marijona Petručioniai.

trukus paaikėjo bolševikiškas gudrumas (nes jie (bolševikai) katalikų jais pasitikėjimą išnaudojo savo naudai ir pradėjo įtikinėti, kad jų leidžiami laikraščiai yra taip pat geri kaip ir katalikiški, o daug geresni už tautiškos pakraipos laikraščius ir tam panašiai. Pasekmėje bolševikų su katalikais 50-50 biznio, daugelis gerų ir praktikuojančių katalikų užsirašė bolševikišką Laisvę ir dar nevisai supranta, kad juos yra suklaidinę nauji draugai.

Tautininkas.

NAUJA DAINA

Neseniai išėjo nauja daina "Tegu Skamba Mūsų Dainos", mišriam chorui parašė J. P. Žemaitaitis su pajvairinimais, maždaug panaši yra į operos dainas, dviejų didelių puslapių. Galima gauti 1883 Madison St., Brooklyn, N. Y. Kaina kopijos po 6 centus. Ateina 16-ta vasario, Lietuvos Nepriklausomybės šventė. Patarina chorvedžiams bei chorams pasirodyti su nauja daina.

J. P. Žemaitaitis pradėjo mokytis muzikos nuo septynių metų amžiaus. Pirmas instrumentas buvo smuika, vėliaus pianas. Taip mokinosi viso apie 12 metų Lietuvoje—mokinosi smuiku rusų Caro mokykoj, Veiveriuose, Suvalkų gub. Iš Lietuvos atvažiavo Amerikon 1912 metuos, Amerikoj baigė muzikos kursą dviejose konservatorijose, Brooklyne ir New Yorke, vėliaus pažymius kompozitorius P. A. Yon, New Yorke, ir J. Zilevičių, Elizabethport, N. J., kur padarė didelę pažangą. Turi prirašęs daug kompozicijų, kurios dar neišėjo iš spaudos.

F. H.

Keičiama radijo stotis ir programų laikas

Pradedant sausio 30 d. Jono Valaičio Lietuvių Radijo Balsas perdavinėjamas iš didelės WHOM stoties, 1450 kcs., antradieniais, ketvirtadieniais, šeštadieniais nuo 4:30 iki 5 val. vak. Taigi, valanda anksčiau, negu buvo iš kitos stoties iki šiam laikui perdavinėtosios lietuvių programos.

WHOM stotis yra 29 West 57th St., tarp 5th ir 6th avenues, New York City, su studijomis taip pat 2866 Hudson Blvd., Jersey City. Stotis gerai girdima New Yorke, New Jersey, Long Island, Connecticut ir Pennsylvania. Stoty yra

Bolševikų su katalikais 50-50 biznis

NEWARK, N. J.—Tūlas laikas atgal buvo pastebėta, kad bolševikuojanti lietuviai Laisvės skaitytojai pradėjo lankytis ne tik tai į katalikiškų organizacijų parengimus, bet net ir į lietuvių R. K. bažnyčią. Katalikai džiaugėsi, kad bedieviai grįžta prie Dievo. Ne-

spaudos agentūra telegrafo tikeris, iš kurio bus perduodamos tos pat minutės naujienos.

Jono Valaičio adresas: 676 Driggs Ave., Brooklyn, N. Y. Tel. EVERgreen 8-7871. WHO M telefonas PLaza 3-4204. . .

Lietuviai rungsis su žydais

Šį sekmadienį, sausio 28 d. lietuviai futbolistai rungsis su stipria žydų komanda. Rungtynės įvyks 2:30 val. popiet 59th St.

Sportininkai 12 val. dienos metu susirenka prie Vienybės dienraščio įstaigos, iš kur visų bus vykstama į lošimo aikštę. Lietuviai mėgstantieji šios rūšies sportą prašome atvykti į rungtynių vietą.

S. Andriulevičius, sekr.

Sveikata, gimimai, mirimai

New Yorke Sveikatos Tyrimo Biūras praneša, kad jų surinktomis žiniomis peraita savaitę Brooklyne įvairiomis prižastimis viso mirė 556 asmenys. Naujagimių užregistruota 878.

Diphtheria naujai susirgo 10. Scarlet fever 91. Measles 9. Whooping cough 42. Pneumonia sergančiųjų mirė 38, automobilių nelaimėse zuvo 7.

HAVEMEYER 8-0259
RALPH KRUCH FOTOGRAFAS
65-23 GRAND AVENUE
MASPETH, N. Y.

CLEMENT VOKETAITIS
Advokatas
50 COURT STREET,
Brooklyn, N. Y.
TEL.: TRIANGLE 5-3622
168 GRAND STREET,
TEL.: EVERGREEN 6-7175

KADA DAUG VALGOT! GERIAT! ROKOT!
JŪS PASALINA SKAUSMĄ VIDURIUOSE GREIT BLAIVINA
Parduodama Baruose ir Restauracijose
COSSACK PRODUCTS
237 West 69th Street
New York City
Tel.: TRafalgar 4-3070

Remkite tuos, kurie remia jūsų laikraštį.

J. VAITULIONIS PIRMAS LIETUVIS Chiropraktas Gydytojas
307 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vak.
Nedžioms ir Iovntadieniais
Nuo 10 ryto iki 1 po pietų

I LIETUVĄ... I AMERIKĄ
VIKINGŲ LAIVAIŠ Per Gothenburgą, Švediją
—Laivų išplaukimai
DROTTNINGHOLM Iš New Yorko vasario 3 Iš Gothenburgo sausio 16
Tamtos kelionei niekas nepatariaus geriau prisiengti, kaip Tamstos vietinis laivakorčių agentas.
Swedish American Line
4 W. 51st St., New York, N. Y.

BANKIETAS IR ŠOKIAI
Rengia SLA 38 Kuopa
Pagerbti Organizatorių ir Priimti Naujus Narius
Sausio (January) 27 d., 1940
LIET.-AMER. PILIEČIŲ KLUBO SALEJ
280 Union Avenue Brooklyn, N. Y.
Pradžią 7 val. vak. Bilietas \$1.00

BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI
DR. JOHN WALUK VALANDOS 8—10 ryte 1—2 popiet 6—8 vakare Šventadieniais susitarus Tel. Evergreen 8-9229
161 No. 6th Street
DR. A. PETRIKA VALANDOS 9—12 ryte 1—8 vakare Penktadieniais uždaryta Tel. EVERgreen 7-6868
221 So. 4th Street (DANTŲ GYDYTOJAS)

VINCAS J. DAUNORA
APTEIKORIUS
PUSSVEIKIS - - - Jauties niekam tikęs—bejėgia? Neturi apetito, biarūs pūslės skausmai? Rūkštis viduriuose? Galvos skandėjimai? Jėgu nuo užkietėjimo—vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE
Tapk sveiku.
KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS
229 BEDFORD AVE. KAMPAS NORTH 423 GATVĖS
BROOKLYN, NEW YORK

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI
JUOZAS GARŠVA
231 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
KOPLYCIOS LAIDOTUVĖMS
TEL. EVERGREEN 8-9770
MATTHEW P. BALLAS (BIELIAUSKAS)
660 Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel. STagg 2-5043
STEPHEN AROMISKIS (ARMAUKASKAS)
423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. EVERgreen 7-4335 KOPLYCIA LAIDOTUVĖMS
ESTATE OF A. J. VALANTIEJUS
Veronica R. Valantiejus, Licensed Undertaker
54-41—72nd St., Maspeth, L. I., N. Y.
TEL. NEWTON 9-4464
ESTATE OF BARRY P. SHALINS (SALINSKAS)
Vestie E. Davis, Licensed Mgr.
84-02 Jamaica Ave., Woodhaven, N. Y.
Tel. VIRginia 7-4499 KOPLYCIA LAIDOTUVĖMS
A. RODZEVICZ (RADZEVICIUS)
Tel. STagg 2-4409
402 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. STagg 2-0783 Night HAVemeyer 8-1158
JOSEPH LE VANDA
NOTARY PUBLIC
337 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.
Visi šie laidotuvių direktoriai išnuomoja automobilius įvairiems reikalams

LIETUVIŠKAME MONOPOLYJE
gaunama specialios degtinės ir vynų
Republic, Maryland Rye, grynų rugių degtinė 3 metų senumo, 90 laipsnių stiprumo
Kvorta . . \$2.09 Pint . . \$1.07
IMANT 12 KVORTŲ DUODAMA 10% NUOLAIDOS
Republic Liquor Store
415-17 KEAP ST., (arti Grand St.) BROOKLYN, N. Y.
XAVERAS STRUMSKIS
TEL.: EVERGREEN 7-2089 LICENSE L-72

55-TAS METINIS **BALIUS** 55-TAS METINIS
Rengia SV. JURGIO DRAUGIJA Iyvkis Šeštadienį
Vasario (Feb.) 3, 1940
GRAND PARADISE BALLROOM
318 Grand Street Brooklyn, N. Y. Prasiidės 6:30 val. vak. Įžanga 40 centų

TARZANAS IR TORO AMŽINOJI UGNIS



10.—Visi sužino j ten, kur rodė išsigandusi Janetė. Mirkčiojanti laužo šviessa metė kažkokius slaptus šėėlius, iš kurių netrukus iškilo didelio milžino figūra. Ji visa buvo geltona, žiauri. Vienoje rankoje tas milžinas laikė ilgą iešmą, kitoje — sunkų pagalį.

Edgar Rice Burroughs, vertė Pijus Bukšnaitis



Perry O'Rourke pašnabždomis tarė: "Aš maniau, kad velnius mato žmonės tik mirdami, bet apsirikau. Aš dar nemirštu, o matau tikrą velnią." Išgirdęs balsus, milžinas sustojo, lyg žiūrėdamas, kuris jo priešas. Tarzanas išėjo pirmyn. Majoras Burton susukė: "Sauk, Perry, koj laikas!"

Kas bus toliau—žiūrėkite kitame VIENYBĖS numeryje



D'Arnot atsiliepė: "Nešauk, Perry. Leisk Tarzanui su juo apsidirbti!" Bet tuo pat akimirksniu jis pridūrė: "Tarzantai, saugokis! Jis smeigia į tave!" Kaip tik tuo momentu milžinas užsimojo ir su visa savo jėga metė iešmą tiesiai į Tarzano krūtine. Visi nutirpo iš baimės.